АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2018
 №121
Об утверждении Порядка
информирования Администрацией

Туношенского сельского поселения

собственников помещений в
многоквартирных домах о способах
формирования  фонда капитального ремонта,
о порядке  выбора способа формирования
фонда капитального ремонта
         В соответствии с пунктами 8.6 и 8.7 статьи 13, пунктом 9 части 1 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Ярославской области  от 21мая 2018 г. N 376-п  "Об утверждении порядков информирования о способах формирования фонда капитального ремонта и о содержании региональной программы капитального ремонта и критериях оценки состояния многоквартирных домов", Уставом Туношенского сельского поселения, Администрация Туношенского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить Порядок информирования Администрацией Туношенского сельского поселения собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта и о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Туношенского сельского поселения.

         3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Туношенского сельского поселения Н.В. Халваши.

  Глава Туношенского

  сельского поселения                                                              Н.В. Печаткина

Приложение
к постановлению администрации

Туношенского сельского поселения
от18.06.2018 №121
Порядок
информирования Администрацией Туношенского сельского поселения собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта и о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта

1. Порядок информирования Администрацией Туношенского сельского поселения (далее - Администрацией) собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта и о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта определяет правила информирования Администрацией собственников помещений в многоквартирных домах Ярославской области о способах формирования фонда капитального ремонта и о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта и разработан в соответствии с пунктом 8.6 статьи 13 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Настоящий Порядок применяется в целях информирования собственников помещений в многоквартирных домах, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Ярославской области на 2014 - 2043 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 31.12.2013 N 1779-п "О региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Ярославской области на 2014 - 2043 годы", о способах формирования фонда капитального ремонта и о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта.

3. Информирование Администрацией собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора и изменения способа формирования фонда капитального ремонта осуществляется следующими способами:

- размещение информационных материалов на информационных стендах (стойках), размещенных в помещении многоквартирного дома, доступном для всех собственников помещений в многоквартирном доме, или в пределах земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом;

- размещение информационных материалов на официальном сайте Администрации в информационно-коммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://туношна-адм.рф/ ;

- опубликование информационных материалов в газете «Ярославский агрокурьер»;

- предоставление информации по письменному обращению заинтересованных лиц;

- организация и проведение информационных встреч с собственниками помещений в многоквартирных домах;

- другие доступные для собственников помещений в многоквартирном доме способы.

4. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, регулирующие положения о способах формирования фонда капитального ремонта и о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта, Администрация Туношенского сельского поселения размещает актуализированную информацию на официальном сайте информационно-коммуникационной сети "Интернет и опубликовывает в газете «Ярославский агрокурьер» в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких изменений.

5.Ответственным лицом за информирование собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта и о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта является заместитель главы Администрации Туношенского сельского поселения Н.В. Халваши.